[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2012 года № 15\1

с. Каракульское
О своевременном оповещении

и информировании населения
В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», направленного на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций администрация Каракульского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить положение «О порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени  на территории Каракульского сельского опселения (приложение № 1).
2. Утвердить список абонентов руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии администрации Каракульского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности (приложение № 2).

3. Утвердить схему оповещения населения (приложение № 3).
4. Отменить Постановление главы администрации № 26-1 от 16.11.2010г

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Каракульского сельского поселения                                         Г.В. Тишанькина
                                                                           Приложение №1

к постановлению администрации

Каракульскогосельского поселения
                                                                           От  08.08 2012г № 15-1
Положение
о порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории  Каракульского сельского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок организации оповещения и информирования населения на территории  Каракульского сельского поселения

об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций передается населению в порядке, установленном действующим законодательством. Право на подачу сигналов оповещения и передачу информационных сигналов, в соответствии с законодательством, предоставляется главе Каракульского сельского поселения, председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности, лицам их замещающим, с немедленным последующим докладом вышеуказанным должностным лицам.

3. Организационные мероприятия проводятся для 100-процентного охвата оповещением населения муниципального образования и включают в себя отправку посыльных по закрепленным маршрутам (пеших, на автотранспорте).
4. Организацию оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляет отдел по делам ГО и ЧС муниципального района с привлечением сил и средств сельских поселений и ОМВД по Красноярскому району.

5. Специальному уполномоченному по делам ГО и ЧС ежеквартально проводить проверку утвержденных списков телефонов руководящего состава при необходимости вносить в них соответствующие изменения.
6. С целью выполнения вышеперечисленных мероприятий необходимо:

- разработать и проводить корректировки списочного состава посыльных, водителей, задействованных в оповещении населения поселка;
- обеспечить доведение до населения речевого сообщения (через посыльных, сотовую связь):
в рабочее время – не позднее чем через 30 минут после получения указаний на доведение сообщения;

в нерабочее (ночное) – не позднее чем через 2 часа после получения указаний на доведение сообщения.
7. В целях полного охвата информацией населения Каракульского посвелния установить направления:

- направление № 1 –.с. Каракульское;
- направление № 2 –д. Александровка;

8. Руководителям организаций и предприятий в целях своевременного оповещения своих сотрудников рекомендовать разработать схемы и инструкции по оповещению сотрудников.

Приложение № 2
                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Каракульского сельского поселения
                                                                     от    08.08.2012 №15-1

Список абонентов

руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии администрации Каракульского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности, руководителей организаций
	Должность
	ФИО
	Телефоны

	Рабочий
	Сотовый

	Глава администрации, председатель комиссии по ЧС и ПБ
	Тишанькина Г.В.
	4-42-75
	8-922-717-82-58

	Преподаватель Каракульской СОШ
	Гордеев С.Н.
	4-43-30
	8-922738-40-85

	Уполномоченный по ГО  и ЧС
	Ильиных Л.А.
	4-42-75
	8-922-75-72-884

	Специалист
	Ланг Г.Н.
	4-42-75
	8-922-758-82-89

	ответственный за эвакуацию населения
	Ситникова Л.В
	4-42-75
	8-929-237-07-19

	Ответственный
с. Каракульское
	Мотовилов Б.Н.
	   4 -41-65
	8-9226335315

	Ответственный по д. Александровка
	Галкин Н.И.
	    -
	8-922-238-29-40

	Завед. МКДОУ д\с «Колосок»
	Фролова Т.П.
	    4-41-57
	8-9222381925

	Завед. МКДОУ д\с»Белочка»
	Недень Т.А.
	    4-48-13
	89227271523

	электроподстанция
	Самсонова Н.В
	4-41-39
	8-922-730-30-17

	Начальник «Жилкомсервис»
	Борискин П.П.
	4-41-92
	8-922-638-69-12

	Директор МКОУ Каракульская СОШ
	Грачева О.Ю
	4-43-30
	8-922-704-88-28

	Александровская НОШ
	Гордиенко С.Б.
	4-48-12
	8-922-722-97-43

Приложение № 3
к постановлению администрации

МО «Ахтубинский сельсовет»

от 12.07.2012 № 138
Схема оповещения населения

                                                посыльные

                                                                                                                                                                                                                                                                      посыльные

                                                                                                                                                                                                                                                                       посыльные

                                                                                                                                                                                                                                                                       посыльные
                                                                                                                                                                                                                                                                      посыльные

ЕДДС района

112,90000,90911

Глава МО

Нурмамбетов Г.Х.

99-3-38

89021151486

Специалисты по территории

Зам. главы МО Варганова Ю.В. 89061783908

Спец. по ГО и ЧС Мамина М.П. 89618124116

Специалист по оперативной работе

Даулешев А.Б.

8960859957

(громкоговорящая связь)

Пожарная охрана

89627517800

Абугалиев К.Ш.

89033487564

МУП СХП

«Орду-Муазам»

(электричество) 99-2-42

Дербенов Т.Д.

89371254267

МУП ЖКХ

«Ахтубинское»

(водоснабжение)

99-2-70

Худайбергенова В.А.

89616547717

Военизированная часть ООО «ГДА»

31-36-61

Шваров В.Ф.

89608523593

Газовая служба

90-0-26

91-0-04

92-5-14

91-6-35

НАСЕЛЕНИЕ

п. Комсомольский

Валиева Р.И.  89086235463

Каражанова З.А.  89061773561

Куркемов М.С.  89270761506

Сазбанов Ж.Г.  89673377534

НАСЕЛЕНИЕ  п. Топал

НАСЕЛЕНИЕ п. Вишневый

НАСЕЛЕНИЕ п. Досанг

НАСЕЛЕНИЕ п. Бахаревский